
UCHWAŁA NR XLII/502/2018
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 28 czerwca 2018 r.

w sprawie przyznania w 2018 r. dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących 

się w gminnej ewidencji zabytków

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. z 2017 r. poz. 2187 oraz z 2018 r. poz. 10) oraz § 9 ust. 1 i 2 uchwały nr 
XXXVIII/450/2018 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 19 marca 2018 r. w sprawie zasad 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego poz. 1453), uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyznaje się w roku budżetowym 2018 dotacje na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, w łącznej kwocie 200 000,00 zł, zgodnie 
z poniższą tabelą:
Lp. Wnioskodawca Obiekt Forma              

i sposób 
ochrony 
zabytku

Cel dotacji Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6
1. Anna Żurada

ul. Piwna 4A/2
Warszawa

kamienica
ul. Dworcowa 69
Inowrocław

Rejestr 
zabytków
A/1727

odnowienie, uzupełnienie 
tynków i okładzin 
architektonicznych

54 192,00 zł

2. Parafia rzymskokatolicka 
pw. Św. Krzyża 
ul. Kościuszki 3 
Inowrocław

kościół pw.         
Św. Krzyża
ul. Tadeusza 
Kościuszki 3
Inowrocław

Rejestr 
zabytków
A/1120

odnowienie i uzupełnienie 
okładzin architektonicznych

38 361,00 zł

3. Grażyna Robak
ul. Św. Ducha 47/2
Inowrocław

2  kamienice:
ul. Św. Ducha 47,
ul. Św. Ducha 49
Inowrocław

Gminna 
ewidencja 
zabytków

odnowienie, uzupełnienie 
tynków i okładzin 
architektonicznych

29 000,00 zł

4. Maria Stempowska-
Nowak
Rynek 15/3
Inowrocław

kamienica
Rynek 15
Inowrocław

Gminna 
ewidencja 
zabytków

odnowienie i uzupełnienie 
tynków

16 926,00 zł

5. Joanna Kopeć
Tomasz Kopeć
ul. Lipowa 16
Inowrocław

kamienica
Rynek 24
Inowrocław

Gminna 
ewidencja 
zabytków

odnowienie i uzupełnienie 
tynków

26 660,00 zł

6. Bogusław Kolanowski
ul. Tulipanowa 4
Inowrocław

budynek
plac Klasztorny 6
Inowrocław

Gminna 
ewidencja 
zabytków

odnowienie i uzupełnienie 
tynków

6 500,00 zł

7. Parafia rzymskokatolicka 
pw. św. Mikołaja
ul. Ks. Bogdana 
Gordona 4
Inowrocław

Kościół pw. św. 
Mikołaja
ul. Ks. Bogdana 
Gordona 1
Inowrocław

Rejestr 
zabytków

A/216

odnowienie i uzupełnienie 
tynków

28 361,00 zł

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

Id: 3D972C16-93A5-4023-8628-89DD3710BE68. Podpisany Strona 1 z 2



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 3D972C16-93A5-4023-8628-89DD3710BE68. Podpisany Strona 2 z 2



Uzasadnienie do uchwały Nr XLII/502/2018

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 28 czerwca 2018 r.

Zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami (Dz. U. z 2017 r. poz. 2187 oraz z 2018 r. poz. 10) w trybie określonym 
odrębnymi przepisami dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji 
zabytków może być udzielona przez organ stanowiący gminy, powiatu lub samorządu 
województwa, na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale.

Zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 
ewidencji zabytków Rada Miejska Inowrocławia określiła w uchwale nr XXXVIII/450/2018 
z dnia 19 marca 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego poz. 1453.). Zgodnie z § 9 
ust. 1 i 2 ww. uchwały - "Prezydent Miasta nie później niż w ciągu 2 miesięcy od upływu 
terminu określonego w § 7 ust. 1, przedkłada Radzie Miejskiej projekt uchwały o przyznanie 
dotacji wnioskodawcom spełniającym warunki określone w niniejszej uchwale. W uchwale 
Rady Miejskiej o przyznaniu dotacji określa się imię, nazwisko i miejsce zamieszkania lub 
nazwę i siedzibę otrzymującego dotację, nazwę zabytku wraz z numerem wpisu do rejestru 
zabytków albo informację, że został ujęty w gminnej ewidencji zabytków, prace na 
przeprowadzenie których przyznano dotację oraz kwotę przyznanej dotacji.".

Dotacje, o których mowa w uchwale, są wsparciem finansowym dla właścicieli 
zabytków wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków, zlokalizowanych na terenie miasta Inowrocławia, którzy realizując działania 
konserwatorskie i remontowe przy zabytkach utrwalają i uwypuklają cenne walory 
materialnego dziedzictwa kulturowego naszego miasta i regionu.

Przyznane dofinansowanie obejmuje prace kwalifikujące się do udzielenia dotacji 
według art. 77 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. Zgodnie z § 
6 ust. 3 pkt 1 ww. uchwały, w pierwszej kolejności dotacja będzie przyznawana na nakłady 
konieczne na prace przy zabytkach określone w art. 77 pkt. 9 i 16 ustawy.

Uchwała podlega przedłożeniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej 
(art. 90 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym), gdyż zgodnie 
z art. 11 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 
obrachunkowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 561) jest objęta jej nadzorem.

W tej sytuacji wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem wywołania uchwały 
jest Prezydent Miasta Inowrocławia.

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę w sprawie przyznania w 2018 r. dotacji 
na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków w głosowaniu 
jawnym.

Id: 3D972C16-93A5-4023-8628-89DD3710BE68. Podpisany Strona 1 z 2



Na 23 radnych w głosowaniu wzięło udział 19 radnych obecnych na sesji. Za 
przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych, głosy przeciwne - 0, wstrzymujących się - 2.

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 3D972C16-93A5-4023-8628-89DD3710BE68. Podpisany Strona 2 z 2




